

**DADOS DA EMPRESA**

 RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909  
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

**DADOS DO ORGÃO**

 AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.08.35-PP-FMS  
 DATA DE ABERTURA: 19 DE NOVEMBRO DE 2018 ÀS 09:00H

OBJETO : Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades do hospital municipal e equipamentos e material de consumo destinados ao Setor de Fisioterapia e academia de saúde do município de Pentecoste.

**PROPOSTA DE PREÇO**
**LOTE 1 - EQUIPAMENTOS HOSPITALAR**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
1.1	UND	MONITOR MULTIPARAMETRO DE 12" PRE CONFIGURADO COM PARAMETROS BÁSICOS, ECG/RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI E DOIS CANAIS DE TEMPERATURA. COM DUAS ENTRADA PARA EXPANSÃO DE PARAMETROS AVANÇADOS, COMO PRESSÃO INVASIVA E CAPNOGRAFIA, IDEAL PARA MONITORAÇÃO DE ALTA COMPLEXIDADE EM CENTROS CIRURGICOS E NAS UNIDADES DE INTERNAÇÕES ADULTO, PEDIATRICO E NEONATAL POSSUI TELA DE LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO E SENSIVEL AO TOQUE, TAMANHO DE 12,1 POLEGADAS, POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DE ATÉ 10 CURVAS NA MESMA SIMULTANEAMENTE. TELA ESPECIFICA DE CVA(OXICARDIORESPIROGRAMA) PARA VIABILIZAR MONITORAÇÃO DE DISTÚRBIOS CARDIORESPIRATÓRIOS. ARMAZENA 96 HORAS DE TENDÊNCIAS, E TODAS AS CURVAS E PARAMETROS COM SISTEMA FULL DISCLOSE ATÉ 24 HORAS, POSSIBILIDADE DE CONEXÃO COM CENTRAL DE MONITORAÇÃO. PERMITE ACOPLAR IMPRESSORA TÉRMICA.	2	OLIDEF	R\$ 13.383,77	treze mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 26.767,54	vinte e seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
1.2	UND	APARELHO DE ECG DIGITAL, REGISTRO EM 3 CANAIS COM AQUISIÇÃO SIMULTANEA DE 12 DERIVAÇÕES, DE FÁCIL OPERAÇÃO SELEÇÃO DAS DERIVAÇÕES/FUNÇÕES ATRAVÉS DE TECLADO DE MEMBRANA. LEDS LUMINOSOS PARA INDICAÇÕES DE FUNÇÕES, QRS E FALTA DE PAPEL, IMPRESSORA EM TEMPO REAL DAS TRES DERIVAÇÕES INICIAIS, AUTOMÁTICA OU MANUAL, VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 OU 50MM/SEG., COM INDICAÇÃO DE DERIVAÇÕES IMPRESSA. IMPRESSORA DA VELOCIDADE, FILTRO, GANHO, FREQUENCIA, ESPAÇO PARA INSERÇÃO DE DATA E NOME DO PACIENTE,IMPRESSÃO DE CABEÇA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO 8 DOTS POR MM. BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA DE 2 HORAS EM USO NORMAL., FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCORPORADA, ENTRADA PARA BATERIA DE 12VDC. CIRCUITO DE ENTYRADA FLUTUANTE PROTEGIDO DE DESFIBRILAÇÃO E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS DE ALTA FREQUENCIA, DETECÇÃO E REJEIÇÃO DE MARCA PASSO.ACOMPANHA ACESSÓRIOS.(CABO DE ALIMENTAÇÃO,CABO PACIENTES DE 10 VIAS, FUSIVEL 0,2A E 0,5A, ROLO DE PAPEL 80MM/30M, ELETRODOS PRECORDIAIS DE SUÇÃO, ELETREDDO DE MEMBRO TIPO CLIP., MANUAL DE INSTRUÇÃO.)	1	BIONET	R\$ 6.132,45	seis mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.132,45	seis mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos

trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

R\$ 32.899,99

**LOTE 2 - EQUIPAMENTO HOSPITALAR**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
2.1	UND	DETECTOR FETAL DE MESA, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, BOTÕES DE CONTROLE (LIGA/DESLIGA), BOTÃO DE CONTROLE VOLUME, ACESSÓRIOS BÁSICOS: FONE DE OUVIDO, CAPA PROTETORA, ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO DO CONJUNTO; A DENSIDADE DE POTÊNCIA ACÚSTICA NÃO DEVE SER SUPERIOR A 10 MW/CM2. DIMENSÕES 95 X 200 X 210 MM - PESO 1,6KG, 200 VOLTS	3	MD	R\$ 666,44	seiscentos e sessenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.999,32	um mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
2.2	UND	DETECTOR DE BATIMENTOS FETAIS(SONAR) - PORTATIL	3	MD	R\$ 677,53	seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.032,59	dois mil e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos

quatro mil e trinta e um reais e noventa e um centavos

R\$ 4.031,91


**LOTE 7 - EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAIS	TOTAIS EXTENSO
7.1	UNID	ULTRA SOM SONOMED V- 1 E 3 MHZ	1	IBRAMED	R\$ 1.429,02	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 1.429,02	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e dois centavos
7.2	UNID	TENSMED IV - TENS 04 CANAIS - DIGITAL	2	IBRAMED	R\$ 1.196,30	um mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos	R\$ 2.392,60	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
7.3	UNID	INFRATERM C/PEDESTAL COM LAMPADA 110V OU 220V	4	AG INDUSTRIA	R\$ 290,45	duzentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.161,80	um mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos
7.4	UNID	LAMPADA INFRAVERMELHO 240V X 150W	5	PHILIPS	R\$ 163,90	cento e sessenta e três reais e noventa centavos	R\$ 819,50	oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
7.5	UNID	BOLA SUIÇA - GYNASTIC BALL - 65 CM	2	ARKTUS	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos
7.6	UNID	BOLA FEIJÃO - BEAN 55 CM- LARANJA	2	ARKTUS	R\$ 122,06	cento e vinte e dois reais e seis centavos	R\$ 244,12	duzentos e quarenta e quatro reais e doze centavos
7.7	UNID	PRANCHA PROPRIOCEPÇÃO, MADEIRA - 0,50MT	2	ARKTUS	R\$ 116,13	cento e dezesseis reais e treze centavos	R\$ 232,26	duzentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos
7.8	UNID	EXERCITADOR DE MÃO - CRAVO - GRANDE	10	CARCI	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
7.9	UNID	HALTERES / BOLA EMBORRA 1/2KG - PÇ	10	ARKTUS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 84,30	oitenta e quatro reais e trinta centavos
7.10	UNID	HALTERES / BOLA EMBORRA 1KG - PÇ	10	ARKTUS	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais
7.11	UNID	HALTERES / BOLA EMBORRA 2KG - PÇ	6	ARKTUS	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 145,92	cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
7.12	UNID	HALTERES / BOLA EMBORRA 3KG - PÇ	6	ARKTUS	R\$ 36,53	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 219,18	duzentos e dezenove reais e dezoito centavos
7.13	UNID	TORNOZELEIRA C/ VELCRO DE 0,5KG (PAR)	10	ARKTUS	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais



7.14	UNID	TORNOZELEIRA C/ VELCRO DE 1KG (PAR)	10	ARKTUS	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7.15	UNID	TORNOZELEIRA C/ VELCRO DE 1,5KG (PAR)	10	ARKTUS	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 196,70	cento e noventa e seis reais e setenta centavos
7.16	UNID	TORNOZELEIRA C/ VELCRO DE 2KG (PAR)	10	ARKTUS	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 218,70	duzentos e dezoito reais e setenta centavos
7.17	UNID	TORNOZELEIRA C/ VELCRO DE 3KG (PAR)	10	ARKTUS	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 279,80	duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
7.18	UNID	INFRATERM DE MESA COM LAMPADA 110V OU 220V	1	ARKTUS	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais
<i>oito mil e quatrocentos reais</i>							R\$ 8.400,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

45.331,90

*quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e um reais e noventa centavos*

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Entrega: de acordo com edital.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias

Fortaleza Ce, 19 de novembro de 2018

*Frederico Klué Nobre de Melo*  
 Frederico Klué Nobre de Melo  
 Sócio  
 Promix Com. e Rep. LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 CPF: 012.117.163-92